Ayuntamiento que deberá de dar información adecuada sobre las obras a los ciudadanos.  

En caso de instalar antenas o concentradores, se gestionarán las autorizaciones de los propietarios por e
propio Ayuntamiento. 

18  PRESUPUESTOS GENERALES 

El Presupuesto de Ejecución Material asciende a la cantidad de 62.747,94 € (SESENTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS). 

El Presupuesto Base de Licitación resulta de incrementar el de Ejecución Material con los porcentajes 
correspondientes a los gastos generales (13%) y de beneficio industrial (6%) y el Impuesto sobre el Valor 
Añadido (21%), de lo que resulta la cantidad de 90.350,76 € (NOVENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 
EUROS CON SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS). 

Alicante, enero de 2026 

Jefe de Tecnologías del Agua Técnico Medio en Información Hidrológica 

Miguel Fernández Mejuto Héctor Fernández Rodríguez 

1  ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD

[...]

Gestión de residuos 1 250,00 250,00 
Suma (PEM)     62.747,94 
13% Gastos generales     8.157,23 
6% Beneficio industrial     3.764,88 
TOTAL      74.670,05 
IVA 21%     15.680,71 
PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO     90.350,76 

El Presupuesto de Ejecución Material asciende a la cantidad de 62.747,94 € (SESENTA Y 
DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS). 

El Presupuesto Base de Licitación resulta de incrementar el de Ejecución Material con los 
porcentajes correspondientes a los gastos generales (13%) y de beneficio industrial (6%) 
y el Impuesto sobre el Valor Añadido (21%), de lo que resulta la cantidad de 90.350,76 € 
(NOVENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS CON SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS). 

Alicante, enero de 2026 

Jefe de Tecnologías del Agua Técnico Medio en Información Hidrológica 

Miguel Fernández Mejuto Héctor Fernández Rodríguez